

188.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,20	41,00	418,20
189.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,21	35,60	256,68
190.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,04	20,66	42,15
191.	28752740000510	Elemente de legatura	buc	1,85	46,50	86,02
192.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	3,71	96,00	356,16
193.	28752740000502	Cot burlan	buc	4,08	81,40	332,11
194.	28752740000503	Cot de capat	buc	2,04	89,15	181,87
195.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,56	3,86	29,18
196.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	54,00	108,00
197.	28752741100001	Piesa de legatura	buc	8,00	28,00	224,00
198.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,04	31,00	63,24
199.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,71	81,40	301,99
200.	28752741120001	Cot d=20x90	buc	10,00	31,00	310,00
201.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,03	200,00	206,00
202.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,89	500,00	1 445,00
203.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	40,80	1,25	51,00
204.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	20,40	12,85	262,14
205.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	30,00	1,80	54,00
206.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	10,00	50,00	500,00
207.	28752744000501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,18	400,00	3 672,00
208.	2875276305105	Conector	buc	260,63	1,50	390,94
209.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	25,96	36,20	939,75
210.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,05	23,85	144,29
211.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 077,30	1,23	1 325,08
212.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 409,04	0,01	14,09
213.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	10,85	162,75
214.	28752774110001	Piesa de legatura	buc	5,00	28,00	140,00
215.	28755274110001	Mufa d=20mm	buc	10,00	31,00	310,00
216.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,55	2,00	3,10
217.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,05	145,00	1 457,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC,	buc	7,21	98,50	710,18

218.		dn=3/8"				
219.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,06	46,00	140,76
220.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,21	40,00	288,40
221.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	5,00	5,00	25,00
222.	3130134817404	Cablu de energie	m	48,96	10,00	489,60
223.	32875274110001	Cot d=25x45	buc	8,00	31,00	248,00
224.	37101012611592	Cheramzit	m3	6,48	330,00	2 138,40
225.	4100126202818	Apa	m3	0,39	0,00	0,00
226.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,82	0,50	2,41
227.	82875274030000	Boiler electric "Optima Line", 80 l	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>499 403</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,48	250,00	120,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,08	20,00	441,60
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,04	20,00	220,80
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,02	15,00	90,30
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,34	15,00	20,10
7.	2922140007000	Macara	h-ut	13,53	15,00	202,95
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,54	5,00	42,70
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,37	5,00	1,85
10.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,00	10,00	30,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,39	15,00	305,85
12.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,86	15,00	12,90
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,96	5,00	14,80
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,83	5,00	14,15
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,76	250,00	1 690,00
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,05	250,00	12,50
17.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,09	250,00	22,50
18.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,43	250,00	107,50
19.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,29	15,00	4,35
20.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,04	10,00	10,40
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,79	10,00	197,90
22.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	24,00	5,00	120,00
23.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,64	20,00	32,80
24.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,42	15,00	6,30
25.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,41	15,00	96,15
26.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1,44	15,00	21,60
27.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,72	15,00	25,80
28.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,56	15,00	8,40

29.	2952270004001	Malaxor	h-ut	0,02	15,00	0,30
30.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,96	20,00	19,20
31.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,64	10,00	16,40
32.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,58	5,00	2,90
33.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,30	12,00	15,60
34.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,23	12,00	14,76
35.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,22	15,00	3,30
36.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,00	20,00	60,00
37.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,86	300,00	258,00
38.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,11	300,00	933,00
39.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,88	300,00	564,00
40.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,46	300,00	438,00
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,51	300,00	453,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6 664</b>

Total	lei	769 233
CASM	24 %	63 160
Cheltuieli de transport	10 %	49 940
Total		882 333
Cheltuieli de regie	14,5 %	127 938
Total		1 010 271
Beneficiu de deviz	6 %	60 616
Total		1 070 887
TVA	20 %	214 178

**Total deviz:**

**1 285 065**

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Obiect Blocului sanitar comun pentru elevii  
Gimnaziului

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei		
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu	
1	2	3	4	5	6	7	
1	TsC58B	1. Lucrări de terasamente Săpătura mecanică a pământului în depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversă" cu volumul cupei de 0,15 m <sup>3</sup> ; teren de categoria 2	100 m <sup>3</sup>			2 994,46	
	9310060019930	Muncitor				194,46	
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m <sup>3</sup> <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	2,3800 11,2000	82,00 250,00	194,46 2 800,00	
						2 994,46	
2	TsA02E	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, în fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ coeziv mijlociu sau foarte coeziv adâncime < 1,5 m teren mijlociu	m <sup>3</sup>			108,31	
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	1,3200	82,00	108,31 108,31	
						108,31	
3	CG32A	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m <sup>3</sup>			167,00	
	9312040019601	Silvicitor	h-om	1,3000	82,00	106,60	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	82,00	16,40	
	1420202205501	Argilii cenușia pentru construcții <i>Cheltuieli directe</i>	m <sup>3</sup> lei	1,1000	40,00	44,00 167,00	
						167,00	
4	TsI50C	Transportarea încărcăturilor cu autocamion la distanța 3 km	t			22,83	
	3410540000001	Autocamion, 5 t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0760	300,00	0,00 22,83	
						22,83	
5	TsC54C	2. Lucrări de fundații (ciclul zero) Strat de fundație din piatră	m <sup>3</sup>			416,02	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	82,00	81,21	
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m <sup>3</sup>	1,1500	280,00	322,18	
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m <sup>3</sup> /min	h-ut	0,2100	20,00	4,23	
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,4200	20,00	8,40 416,02	
						416,02	
6	CA03D2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m <sup>3</sup>			1 550,19	
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	82,00	434,60	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	82,00	32,80	
	2651122100440	Ciment portland cu adăosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,00	560,28	
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m <sup>3</sup>	0,7450	320,00	241,92	
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m <sup>3</sup>	0,6850	280,00	194,51	
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	10,00	6,00	
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	15,00	4,88	
	3410520006752	Autocamion 6 - 10 t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,2500	300,00	75,20 1 550,19	
						1 550,19	
	7	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor de 16mm inclusiv	kg			22,88
7123020011140		Fierar beton	h-om	0,0290	82,00	2,38	
271026023000000		Oțel beton OB 37 diam. de 16 mm <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	1,0250	20,00	20,50 22,88	
						22,88	
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așternala din scinduri de rășinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații palhar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m <sup>2</sup>			145,10	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,00	12,30	
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	82,00	86,10	
	2874115881241	Șaibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,45	0,26	
	2874115841033	Plăcuțe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,02	
	2874115825003	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36	
	2875276311528	Școabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	23,85	0,72	
	2734113803233	Șirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00	
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	28,00	2,24	
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g. 15 mm	m <sup>2</sup>	0,1000	75,00	7,50	
	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m <sup>3</sup>	0,0035	8 800,00	29,33	
	2010102900900	Lemn rotund de rășinoase	m <sup>3</sup>	0,0005	8 800,00	4,89	
	2320187315789	Decofrol <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,1200	3,20	0,38 145,10	
						145,10	
	9	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 în fundații, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe șantier	m <sup>3</sup>			1 508,30
		7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	82,00	303,40
		2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m <sup>3</sup>	0,8160	1 300,00	1 060,90
1421102200446		Bolovani de riu	m <sup>3</sup>	0,5000	280,00	140,00	
2952270003100		Vibrator de adâncime <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,4000	10,00	4,00 1 508,30	
					1 508,30		
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așternala din scinduri de rășinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații palhar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m <sup>2</sup>			146,29	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,00	12,30	
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	82,00	86,10	
	2874115881241	Șaibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,45	0,26	
	2874115841033	Plăcuțe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,01	
	2874115825003	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36	
	2875276311528	Școabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	23,85	0,71	
	2734113803233	Șirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00	
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	28,00	2,24	
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g. 15 mm	m <sup>2</sup>	0,1000	75,00	7,50	
						146,29	
						146,29	

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 800,00	30,99
	2010102909000	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 800,00	4,43
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,20	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,29
11	CA04B3	Beton turnat in grunzi ameisemice , preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pana la 35 m inclusiv	m3			1 623,86
	7123010010200	Betonist	h-om	6.1500	82,00	504,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	82,00	36,83
	2651122100440	Ciment portland cu adoesuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,00	624,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,7460	320,00	246,03
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	280,00	197,38
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,87
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	15,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 623,86
12	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 14mm , inclusiv	kg			24,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	82,00	2,37
	027102602300000	Otel beton OB 37 diam de 14 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,92
13	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv	kg			24,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	82,00	3,85
	27106024000000	Otel beton PC 52 diam de 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,35
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			146,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,00	12,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	82,00	86,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,45	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,02
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,85	0,72
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 800,00	30,80
	2010102909000	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 800,00	4,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,20	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,08
15	CD64A	<b>3. Pereti si pereti despartitori</b> Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M-50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pana la 4 m	m3			1 088,71
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	82,00	267,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6500	82,00	51,67
	141122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Curamizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,10	9,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	12,00	120,12
	00000052	Nisip	m3	0,2110	360,00	75,97
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	15,00	5,55
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	15,00	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,71
16	CD06B	Zidarie din corpuri de ventilatie din beton cu agregate usoare, executata cu mortar M 25-Z cu goluri patruase pentru ventilatie si cosuri de fum, corpurile avind dimensiuni de 190 x 190 x 220 mm	m3			4 452,10
	7122050013400	Zidar	h-om	7,5000	82,00	615,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6500	82,00	135,09
	2661122806367	Corpuri de ventilatie din beton cu agregate usoare 190 x 190 x 220 mm	buc	132,0000	25,00	3 300,00
	2710602000028	Otel beton profil neted OB 37-IK STAS 438 D = 6 mm	kg	17,0000	20,00	340,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adoesuri M 30 saci S1500	kg	6,3600	2,00	12,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4600	12,00	29,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,0500	320,00	16,65
	2952270004001	Malaxor	h-ut	0,0140	15,00	0,17
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	15,00	2,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 452,10
17	CA04B3	Beton turnat in stlpi si grunzi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pana la 35 m inclusiv	m3			1 623,82
	7123010010200	Betonist	h-om	6.1500	82,00	504,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	82,00	36,85
	2651122100440	Ciment portland cu adoesuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,00	624,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,7460	320,00	245,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	280,00	197,65
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	15,00	4,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 623,82
18	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 14mm , inclusiv	kg			24,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	82,00	2,38
	027102602300000	Otel beton OB 37 diam. de 14 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,93
19	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv	kg			24,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	82,00	3,86
	27106024000000	Otel beton PC 52 diam de 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,36
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			145,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,00	12,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	82,00	86,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,45	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,02
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,85	0,72
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m <sup>3</sup>	0,0035	8 800,00	30,25
	2010102909000	Lemni rotund de rasinoase	m <sup>3</sup>	0,0005	8 800,00	4,12
	2320187315789	Decofrot	kg	0,1200	3,20	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,25
21	RpCH12A	<b>4. Plansee din grinzi de rasinoase</b> Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, inclusiv podina intre grinzi si umplutura din cheramzit de 12cm grosime	m <sup>2</sup>			739,10
	71240100107001	Dulghier	h-om	0,7000	82,00	57,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	82,00	11,48
	2010102908749	Grinzi rasin cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m <sup>3</sup>	0,0380	8 800,00	334,07
	2010102903995	Scind rasin lungaliv cls D gr=24mm, L=4,00 m, S=942	m <sup>3</sup>	0,0240	8 800,00	211,85
	2010102905932	Sipei de rasinoase scurt gr= 24 mm lai=48 mm lung=2-4 m	m <sup>3</sup>	0,0090	8 800,00	79,85
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A L=3,0 x 70 S2111	kg	0,1000	28,00	2,80
	2414147327483	Lignolincium	kg	0,1000	8,40	0,84
	37101012611592	Cheramzit	m <sup>3</sup>	0,1200	330,00	39,60
	2940420007679	Fierastrai mecanic	h-ut	0,0900	5,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			739,10
22	CD66C	Zidarie din caramida, fornat 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m <sup>2</sup>			35 470,00
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	82,00	12 115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	82,00	2 378,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,10	15 624,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,00	1 021,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	12,00	1 524,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	67,50
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m <sup>3</sup>	2,7800	320,00	880,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	15,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 470,00
23	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete horizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastie cu bitum	m <sup>2</sup>			57,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	82,00	6,56
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolati	kg	1,5000	22,00	33,00
	2682132601626	Carton bitumat	m <sup>2</sup>	1,1000	16,20	17,82
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,67
24	IzF18C	Strai suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adnos de var, discuit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m <sup>2</sup>			68,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	82,00	28,70
	2664102100000	Mortar	m <sup>3</sup>	0,0300	1 300,00	39,00
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0210	15,00	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,01
25	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M-50 in conditii de santer la pereti despartitori cu inaltimea pina la 4 m	m <sup>3</sup>			1 089,56
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	82,00	267,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	82,00	51,54
	1411122021275	Blocuri de calcar (cotilet)	m <sup>3</sup>	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,10	9,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	12,00	120,17
	00000052	Nisip	m <sup>3</sup>	0,2110	360,00	77,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,89
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	15,00	5,57
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	15,00	0,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 089,56
26	CE41A	<b>5. Acoperis</b> Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m <sup>3</sup>			12 800,49
	7124010010730	Dulghier 3	h-om	21,6800	82,00	1 777,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	82,00	197,82
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m <sup>3</sup>	0,1600	8 800,00	1 430,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m <sup>3</sup>	0,0600	8 800,00	550,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a la	m <sup>3</sup>	0,8300	8 800,00	7 315,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,00	201,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	20,00	87,62
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m <sup>2</sup>	3,3800	9,50	32,12
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	13,10	25,71
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	30,00	1 140,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29522700002608	Fierastrau mecanic cu lani de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	12,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 800,49
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m <sup>3</sup>			11 785,87
	7124010010730	Dulghier 3	h-om	20,2500	82,00	1 660,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	82,00	184,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	41,20	309,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m <sup>3</sup>	0,0100	8 800,00	110,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m <sup>3</sup>	0,9300	8 800,00	8 195,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m <sup>3</sup>	0,1200	8 800,00	1 045,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	13,10	39,46
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	kg	1,4500	9,50	13,77
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29522700002608	Fierastrau mecanic cu lani de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	12,00	3,97
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 785,87
28	CE30A	Asterale le invelitori sau dolile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m <sup>2</sup>			107,51
	71240100107001	Dulghier	h-om	0,2250	82,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	82,00	5,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m <sup>3</sup>	0,0090	8 800,00	79,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,51
29	CN50A	Tratament ignifug al lemnicilor, ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m <sup>3</sup>			149,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	82,00	69,84

